Перић поднео је Конгресу два посебна реферата (rapports spéciaux): оба та реферата изишла су најпре у „Revue internationale de Droit pénal“ (organ de l'Association internationale de Droit pénal) одакле су и одвојено оштампана (Paris 1932) а затим и у *Rapports préparatoires* истог Конгреса (publiés par les soins du Comité d'organisation du Congrès), Roma, 1933. — Anno XI. Један се односи на питање: „Jury ou échevinage“ и ми смо га објавили на нашем језику у Браничу за Јуни 1933. године под насловом „Порота“ Други, пак, реферат г. Перића односи се на питање: „Compétence universelle“ и ми га сада пружамо читаоцима Бранича, на нашем језику.